CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

REQUERIMENTO N° 006/2025

Eu, Libânia Miranda de Araújo, vereadora desta Autarquia Legislativa Municipal, no

uso de minhas atribuições legais, venho respeitosamente requerer à Mesa Diretora, após
apreciação e aprovação desta Casa, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Rivaldo Alves
de Souza Júnior, Prefeito deste Município com cópia à Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, o seguinte assunto: SOLICITACÃO DE REVITALIZACÃO E
CONSTRUCÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NO SÍTIO CATIiMBAU

JUSTIFICATIVA

Esta demanda visa atender uma necessidade urgente da comunidade local, que enfrenta
sérias dificuldades devido às condições precárias das vias de acesso. Durante o período
chuvoso, os moradores têm sua mobilidade severamente prejudicada, afetando o acesso
a serviços essenciais, como saúde, educação e transporte, bem como o escoamento da
produção agrícola, que é a principal atividade econômica da região.

Diante disso, solicito que Vossa Excelência dê prioridade à elaboração de um projeto
que contemple essas melhorias para a comunidade. Tal iniciativa representará um
grande avanço para a qualidade de vida dos cidadãos e para o desenvolvimento da
localidade.

Na condição de representante do povo, e em consonância com as reclamações
apresentadas pelos munícipes, solicito o apoio e aprovação dos nobres colegas para que
cientes desse problema, o Poder Executivo adote as medidas necessárias, visando
reestabelecer a segurança e a qualidade de vida dos residentes nas determinadas regiões
da Zona Rural deste Município.

Plenário da Câmara Municipal de Sabá - PE, 16 de janeiro de 2025.

c~
Libânia Miranda de Araújo

1O Secretária (Autora da Prçposição)

José Franciscourvelo Silva
Presidente

Fone: ($~) NK '_2 - i7(?It) ('\P,t I I 24()?31 i(1()()1-99 E-mail: secretariacatnarasaloa.pC•(f`rmailcorn

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOÁ
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

ManoéÌ~lves-Mací'él
Vice-Presidente

Tisley Vicente Silva Filho
Vereador

42

José Ailton Carlos
2° Secretário

ØL
/V s` ¡ ¡ 1,  ~`r

Adriano da Silva Honorato
Vereador

V7 -! ~~.~'--, )&

Jean Carlos de Souza Leite
Vereador
r

Maria Adriana F .tintino Maciel Alves

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOÁ-PE
APROVADOS

Em: /

José Francisco C &o Silva
Presidente

LitSani.aMiranda de Araújo
' r°Jecretário

, Jo íé Ailto-ea`rrs
~ ° ecretário

osé

~

Fone: (87) 9~)ts22-(K)1() C'NPJ I I .24Ct.231 i t)[}i)1_Og E-mail: secretariacamarasaloa.pert:gmail cc?m